[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

      СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

                                                                    заседание

Проект

РЕШЕНИЕ №

                     2022 года

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы от 09 октября 2007 года № 65/46  «Об утверждении Положения                 «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 09.10.2007 № 65/46 «Об утверждении Положения «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург», внесенный в порядке правотворческой инициативы прокурором города Екатеринбурга, руководствуясь статьями 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 9 октября 2007 года № 65/46 «Об утверждении Положения «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 2 марта 2010 года № 21/18, от 29 марта 2011 года № 33/39, от 21 февраля 2012 года N 9/54, от 23 октября 2012 года № 43/64, от 22 октября 2013 года № 3/4, от 24 февраля 2015 года № 5/29, от 14 июня 2016 года № 16/51, от 22 октября 2019 года № 46/23, от 22 декабря 2020 года № 38/45 (далее - Решение), следующее изменение:
1) Приложение 1 «Положение «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению дополнить пунктом 6-2 следующего содержания:

«6-2. Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается.».

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности (Вечкензин М.В.).
Глава Екатеринбурга                                                                                      А.В. Орлов
Председатель
Екатеринбургской

городской Думы                                                                                         И.В. Володин
2